
Zarządzenie Nr 6 /18
Wójta Gminy w Brudzeniu Dużym

z dnia 31 grudnia 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.), art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz. 2077 z późn. 
zm.) oraz § 13 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2018 Nr XXVIII/201/17 
z dnia 29 grudnia 2017 r. zarządzam co następuje:

§i

W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2018 Nr XXVIII/201/17 z dnia 29 
grudnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 22 426,00 tj. ustala się dochody budżetu w 
łącznej kwocie 31 751 992,62 zł.

Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 22 426,00 tj. do kwoty 30 994 576,62 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do 
uchwały budżetowej pn. Dochody

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 27 458,00 zł. oraz zmniejsza się o kwotę 
5 032,00 zł. tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 34 185 202,62 zł.

Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 27 458,00 zł. oraz zmniejsza się o kwotę 
5 032,00 zł. tj. do kwoty 30 250 724,07 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 2 uchwały budżetowej pn. 
Wydatki

3. Wprowadza się zmiany z załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym 
załącznik nr 4 do uchwały budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Dochody

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 22 426,00 zł.

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 64,00 zł. na opłacenie składki 
zdrowotnej za osoby pobierające zasiłek stały zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN-
1.3111.17.147.2018 r. z dnia 03.12.2018 r.

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan dochodów bieżących na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 265,00 zł. na opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające 
świadczenia rodzinne zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FFN-I.3111.17.156.2018 r. z dnia
19.12.2018 r.

- Dz. 852 R. 85216 zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 130,00 zł. na wypłatę zasiłków 
stałych zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN-I.3111.17.148.2018 r. z dnia 03.12.2018 r.

- Dz. 855 R. 85502 zwiększa się plan dochodów bieżących na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 21 967,00 zł. na realizację świadczeń rodzinnych oraz koszty 
obsługi zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN-I.3111.20.56.2018 r. z dnia 18.12.2018 r.

Wydatki:

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 27 458,00 zł.

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 64,00 zł. na opłacenie składki 
zdrowotnej za osoby pobierające zasiłek stały zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN- 
I.3111.17.1 47.2018 r. z dnia 03.12.2018 r.

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 265,00 zł. na opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające 
świadczenia rodzinne zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN-I.3111.17.156.2018 r. z dnia
19.12.2018 r.

- Dz. 852 R. 85216 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 130,00 zł. na wypłatę zasiłków 
stałych zgodnie z pismem z MUW w Warszawie Nr FIN-I.3111.17.148.2018 r. z dnia 03.12.2018 r.

- Dz. 855 R. 85501 zwiększa się plan wydatków bieżących na wypłatę świadczeń z rządowego 
programu „Rodzina 500 Plus” o kwotę 4 956,00 zł. oraz o kwotę 76,00 zł. na zakup usług 
pozostałych. Środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale z wynagrodzeń oraz pochodnych 
od wynagrodzeń. Zmiana planu dotyczy zadań zleconych.

- Dz. 855 R. 85502 zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 21 967,00 zł. z czego: na wypłatę świadczeń rodzinnych o 
11 227,00 zł., na opłacenie składek społecznych o kwotę 9 982,00 oraz na wydatki rzeczowe o 
758,00 zł. Zmian w planie dokonano na podstawie pisma z MUW w Warszawie Nr FIN-
1.3111.20.56.2018 r. z dnia 18.12.2018 r.



Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5 032,00 zł.

- Dz. 855 R. 85501 zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 5 032,00 zł. na wynagrodzeniach i pochodnych od wynagrodzeń. 
Środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale na wypłatę świadczeń z programu rządowego 
„Rodzina 500 Plus” (kwota 4 956,00 zł.) oraz zakup usług pozostałych (kwota 76,00 zł.)



w złotych

Dochody 2018 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 6/18 z dnia 31 grudnia 2018 r

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
852 Pomoc społeczna 421 308,00 0,00 459,00 421 767,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

421 308,00 0,00 459,00 421 767,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 988,00 0,00 265,00 5 253,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

409 320,00 0,00 194,00 409 514,00

855 Rodzina 8 820 084,00 0,00 21 967,00 8 842 051,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

8 820 084,00 0,00 21 967,00 8 842 051,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 226 048,00 0,00 21 967,00 3 248 015,00

bieżące razem: 30 972 150,62 0,00 22 426,00 30 994 576,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

Strona 1 z 1



majątkowe razem: 757 416,00 0,00 0,00 757 416,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

626 425,00 0,00 0,00 626 425,00

Ogółem: 31 729 566,62 0,00 22 426,00 31 751 992,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

626 425,00 0,00 0,00 626 425,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 1



Wydatki 2018 r Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 6/18 z dnia 31 grudnia 2018 r

Dział Rozdział Nazwa

2 tego

Plan

z tego: Zteg o:

Wydatki
bieżące

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych:

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
majątkowe

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek spraw: 
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych.
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

jrzed zmianą 1 293 026.00 1 293 026,00 884 656,00 634 141,00 250 515,00 0,00 408 370,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.0
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.0
zwiększenie 459,00 459,00 329,00 0,00 329,00 0.00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
po zmianach 1 293 485,00 1 293 485,00 884 985,00 634 141,00 250 844,00 0,00 408 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

przed zmianą 17 724,00 17 724,00 17 724,00 0,00 17 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zwiększenie 329,00 329,00 329,00 0,00 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
po zmianach 18 053,00 18 053,00 18 053,00 0,00 18 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 155 399,00 155 399,00 0.00 0,00 0,00 0,00 155 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zwiększenie 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
po zmianach 155 529,00 155 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0

855 Rodzina

przed zmianą 8 974 705,00 8 974 705,00 475 042,00 329 450,34 145 591,66 0,00 8 499 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
zmniejszenie -5 032,00 -S 032,00 -5 032.00 -5 032,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
zwiększenie 26 999,00 26 999,00 10 816,00 9 982,00 834,00 0,00 16 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
po zmianach 8 996 672,00 8 996 672,00 480 826,00 334 400,34 146 425,66 0,00 8 515 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 5 567 600,00 5 567 600,00 88 470,00 67 277,00 21 193,00 0,00 5 479 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zmniejszenie -5 032,00 -5 032,00 -5 032,00 -5 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zwiększenie 5 032,00 5 032,00 76,00 0,00 76,00 0,00 4 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
po zmianach 5 567 600,00 5 567 600,00 83 514,00 62 245,00 21 269,00 0.00 5 484 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 875 157,00 2 875 157,00 194 074,00 178 071.00 16 003,00 0,00 2 681 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
zwiększenie 21 967,00 21 967,00 10 740,00 9 982,00 758,00 0,00 11 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
po zmianach 2 897 124,00 2 897 124,00 204 814,00 188 053,00 16 761,00 0,00 2 692 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,0

Wydatki razem:

przed zmianą 14 142 774,12 30 22« 2(8.07 1« 386 (((.07 12 2(1 119,(2 7 129 4(3,49 9(0 237,00 (  ( ( (  4(2,00 0.00 0,00 2(9 000,00 3 934 471,99 3 934 479.99 2 1(9 730.00 0,00 0,0
zmniejszenie 4 032.00 4  032,00 4  032.00 4  032,00 0,00 o.oo 0.0« 0.00 0,00 o.oo 0,00 0.00 0.00 0.00 0,0
zwiększenie 27 411.00 27 4(1.00 11 14(,00 (M 2.00 1 1(3,00 0,00 1( 313,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.0
po zmianach 34 109 202.(2 30 2(0 724.07 19 392 712,07 12 2C( 049,(2 7 12« (44,49 («0 237 M (  702 779,00 0.00 0,00 299 000.00 3 934 479,99 3 934 479,(9 2 1(6 73(,00 0.00 0.0

BRUD

ANDRZEJ

Strona 1 z 1


